
Укра їна
БАГРИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
КАМ’ЯНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

60441, вул. Центральна 42, с. Багринівка, Чернівецького району,Чернівецької області,
тел.: (03734) 5-50-74, e-mail: bahrinesti@ukr.net , Код ЄДРПОУ 22832343

30.08.2024 р. № ____- В

НАКАЗ

Про шкільну раду по профілактиці правопорушень

З метою створення системи ранньої профілактики девіантної

поведінки школярів, ефективної індивідуальної роботи з неповнолітніми,

схильними до правопорушень, надання неблагонадійним сім’ям психолого-

педагогічної допомоги, забезпечення наступності у правовиховній роботі на

різних рівнях шкільного життя, підвищення правової культури всіх учасників

навчально-виховного процесу: учнів, педагогів, батьків, встановлення

особливого контролю за здійсненням виховного процесу з учнями,

віднесених до груп соціального ризику

Н А К А З УЮ :

1. Продовжити роботу шкільної ради по профілактиці правопорушень в

кількості 5 чоловік:

Голова ради – директор -Акатріні М.М.

- прогнозує виховну роботу з дітьми, які схильні до правопорушень;

- координує та узгоджує плани правовиховної роботи класних керівників;

- вивчає передовий педагогічний досвід з правового та превентивного

виховання учнів і популяризує його в різних формах методичної роботи з

класними керівниками;

- проектує правовий всеобуч учнів;

- здійснює контроль відвідування учнями школи.

Заступник голови ради – Унгурян М.К. заступник директора з НВР

- організовує та проводить різні профілактичні заходи з правового

всеобучу;

mailto:bahrinesti@ukr.net


- популяризує серед учнів потребу у здоровому способі життя;

- формує знання про негативний вплив на здоров’я дитини алкоголізму,

наркотиків, тютюнопаління;

- проводить індивідуальну роботу з дітьми, схильними до правопорушень;

- здійснює контроль за організацією вільного часу важковиховуваних

підлітків.

Член ради – Топало Ю.Г. соціальний педагог

- забезпечення дотримання норм охорони та захисту прав дітей і підлітків,

представлення їхніх інтересів у різноманітних інстанціях (службі у

справах дітей, міліції, органах соціального захисту);

- переконує учнів у доцільності дотримання певних норм та правил

поведінки стосовно суспільних норм, здоров’я, способу життя тощо;

- бере активну участь у роботі ради;

- відповідає за профілактичну роботу з дітьми з девіантною поведінкою;

- проводить бесіди про згубний вплив шкідливих звичок, про здоровий

спосіб життя.

- передбачає консультування та корекцію міжособистісних стосунків,

сприяння соціальній адаптації особистості;

- бере участь у роботі шкільної ради;

- проводить роботу по запобіганню правопорушень серед неповнолітніх;

- відвідує неповнолітніх правопорушників вдома, проводить бесіди з ними

та їх батьками;

- здійснює контроль відвідування учнями школи.

Член ради медична сестра Патраш Н.М., голова батьківської ради

- формує в учнів потребу у здоровому способі життя;

- слідкує за дотриманням режиму школяра;

- бере участь у проведенні рейдів перевірок дотримання

важковиховуваними учнями режиму дня та Правил для учнів;

- проводить бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих

звичок;

- здійснює контроль відвідування учнями школи.

Член ради ПатрашШ.Г.– педагог-організатор



- створює банк даних про дітей, схильних до правопорушень;

- залучає важковиховуваних підлітків до роботи в гуртках, роях;

- залучає підлітків з соціально вразливих категорій до участі в акціях

милосердя;

- спільно з іншими членами ради здійснює контроль за організацією

вільного часу важковиховуваних підлітків;

- проектує організацію літньої зайнятості дітей схильних до

правопорушень;

- веде індивідуальну роботу з дітьми – інвалідами.

- формує в учнів потребу у здоровому способі життя;

- слідкує за дотриманням режиму школяра;

- бере участь у проведенні рейдів перевірок дотримання

важковиховуваними учнями режиму дня та Правил для учнів;

- проводить бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих

звичок;

- надає соціальний захист дітям з хронічними захворюваннями, дітям –

інвалідам;

- здійснює контроль відвідування учнями школи.

- залучає учнів соціально вразливої категорії до активного читання;

- веде картотеку газетно-журнальних матеріалів з морально-етичного

виховання;

- виховує правову культуру в учнів, постійно доповнює куток правових

знань;

- організовує виставки, розгорнуті полиці на правову тематику;

- проводить масову роботу;

- допомагає всім учасникам навчально-виховного процесу у підготовці та

проведенні всіх заходів, що пов’язані з формуванням здорового способу

життя та правової культури.

- бере участь у роботі шкільної ради по профілактиці правопорушень;

- спільно з іншими членами ради бере участь у проведенні рейдів перевірок

дотримання важковиховуваними підлітками режиму дня та Правил для

учнів;



- контролює чергування учнів на перервах;

- залучає учнів до участі в доброчинних акціях;

- здійснює контроль спізнень учнів на перший урок.

2. Тримати тісний зв'язок з дільничним інспектором _____________,

інспектором з ювенальної превенції _____________________________.

3.Конкретизувати роботу кожного члена шкільної ради по профілактиці

правопорушень в рамках Комплексної програми профілактики злочинності.

4. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на Унгурян М.К.,

заступника директора з навчально-виховної роботи.

Директор ліцею ________________

З наказом ознайомлені: _________


